株式会社エスアールエル北関東検査センター

検査案内変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび下記検査項目におきまして、検査内容を変更させていた

だきたくご案内いたします。

何卒ご了承賜りますようよろしくお願い申し上げます。

敬白

記

■ 実施日：2021 年 4 月 1 日（木）ご依頼分より

■  変更内容：下表参照

１．菌名変更

・嫌気性菌

№ 新 現

1 Pseudoflavonifractor capillosus Bacteroides capillosus

2 Parabacteroides distasonis Bacteroides distasonis

3 Tannerella forsythia Bacteroides forsythus

4 Parabacteroides merdae Bacteroides merdae

5 Odoribacter splanchnicus Bacteroides splanchnicus

6 Bacteroides pyogenes Bacteroides tectum

7 Paraclostridium bifermentans Clostridium bifermentans

8 Ruminiclostridium cellobioparum Clostridium cellobioparum

9 Clostridioides difficile Clostridium difficile

10 Tissierella praeacuta Clostridium hastiforme

11 Clostridioides mangenotii Clostridium mangenotii

12 Paeniclostridium sordellii Clostridium sordellii

13 Tetragenococcus solitarius Enterococcus solitarius

14 Collinsella aerofaciens Eubacterium aerofaciens

15 Clostridium budayi Eubacterium budayi

16 Clostridium combesii Eubacterium combesii

17 Eggerthella lenta Eubacterium lentum

18 Clostridium nitritogenes Eubacterium nitritogenes

19 Lachnoanaerobaculum saburreum Eubacterium saburreum

2020-23

 INFORMATION

 株式会社エスアールエル北関東検査センター

№ 新 現

20 Mobiluncus holmesii Mobiluncus curtisii

21 Peptoniphilus asaccharolyticus Peptostreptococcus asaccharolyticus

22 Peptoniphilus indolicus Peptostreptococcus indolicus

23 Finegoldia magna Peptostreptococcus magnus

24 Parvimonas micra Peptostreptococcus micros

25 Anaerococcus prevotii Peptostreptococcus prevotii

26 Blautia producta Peptostreptococcus productus

27 Anaerococcus tetradius Peptostreptococcus tetradius

28 Cutibacterium acnes Propionibacterium acnes

29 Cutibacterium avidum Propionibacterium avidum

30 Cutibacterium granulosum Propionibacterium granulosum

31 Pseudopropionibacterium propionicum Propionibacterium propionicus

32 Acidipropionibacterium thoenii Propionibacterium thoenii

33 Blautia obeum Ruminococcus obeum

・真菌/その他/抗酸菌

№ 新 現

1 Lichtheimia sp. Absidia sp.

2 Cladophialophora carrionii Cladosporium carrionii

3 Talaromyces marneffei Penicillium marneffei

4 Mycobacterium tuberculosis Mycobacterium tuberculosis complex

5 Mycobacterium intracellulare Mycobacterium intracellulare/chimaera

２．報告菌名

・抗酸菌

報告菌名 含まれる菌種

Aspergillus fumigatus complex

Aspergillus fumigatus

Aspergillus lentuluns

Aspergillus udagawae

Aspergillus viridinutans

Aspergillus fumigatiafinis

Scedosporium apiospermum complex
Scedosporium apiospermum

Scedosporium aurantiacum

Sporothrix schenckii complex

Sporothrix schenckii

Sporothrix brasilliensis

Sporothrix globosa

Trichophyton mentagrophytes complex

Trichophyton mentagrophytes var. mentagrophytes

Trichophyton mentagrophytes var. quinckeanum

Trichophyton mentagrophytes var. erinacei

Trichophyton mentagrophytes var. interdigitale

 株式会社エスアールエル北関東検査センター

３．菌名追加

№ 追加菌名   № 追加菌名

1 Mycobacterium alsense  19 Mycobacterium talmoniae

2 Mycobacterium angelicum   20 Mycobacterium virginiense

3 Mycobacterium anyangense   21 Mycobacterium vulnerans

4 Mycobacterium aquaticum   22 Mycobacterium fortuitum complex

5 Mycobacterium arcueilense   23 Mycobacterium aichiense/aromaticivorans

6 Mycobacterium eburneum   24 Mycobacterium angelicum/szulgai

7 Mycobacterium grossiae   25 Mycobacterium aquaticum/brisbanense

8 Mycobacterium helvum   26 Mycobacterium arcueilense/peregrinum

9 Mycobacterium lehmannii   27 Mycobacterium austroafricanum/vanbaalenii

10 Mycobacterium lutetiense   28 Mycobacterium canariasense/cosmeticum

11 Mycobacterium montmartrense   29 Mycobacterium chelonae complex

12 Mycobacterium mucogenicum   30 Mycobacterium chubuense complex

13 Mycobacterium neumannii   31 Mycobacterium eburneum/talmoniae

14 Mycobacterium paraterrae   32 Mycobacterium gadium/tusciae

15 Mycobacterium phocaicum   33 Mycobacterium lehmannii/neumannii

16 Mycobacterium saopaulense   34 Mycobacterium murale/tokaiense

17 Mycobacterium sarraceniae   35 Mycobacterium sherrisii/simiae

18 Mycobacterium stephanolepidis